

Nr 213.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upplåtande av två områden från förra militiebostället Ubbetorp nr 1 i Östergötlands län; given Stockholms slott den 11 april 1913.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att till förra regementspukslagarbostället 1 mantal Ubbetorp nr 1 i Tjällmo socken av Östergötlands län hörande lägenheten Sandbacken och ytterligare ett i statsrådsprotokollet angivet område må, vart för sig med i samma protokoll omnämnd areal, upplåtas i enlighet med kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser — dock med rätt för smeden Karl Eriksson att erhålla hembud å sistnämnda område — samt under förbehåll om rätt för kronan till fri utfartsväg över lägenheten Sandbacken.

De till ärendet hörande handlingar jämte karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Alfred Petersson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 11 april 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde vidare:

Vid en under år 1912 å förra regementspukslagarbostället 1 mantal Ubbetorp nr 1 i Tjällmo socken av Östergötlands län hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1915 av nämnda egendom, som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen väckt fråga om försäljning av lägenheter från egendomen.

I underdånig skrivelse den 31 december 1912 har domänstyrelsen underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet över berörda förrättning med därtill hörande handlingar, däribland en av extra lantmätaren J. Stånggren år 1911 upprättad karta över egendomen med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Ifrågavarande egendom, som är belägen 1.5 mil från Prästköps järnvägsstation och 3.5 mil från Motala, innehåller en sammanlagd areal av 261 hektar 53.9 ar.

För beredande av egna hem hava uppskattningsmännen föreslagit, att från egendomen måtte upplåtas

dels lägenheten Sandbacken, omfattande ägofigurerna å förenämnda karta nr 112—114 a, 116, 117, 280—284, 286—291 och 292 samt delar av ägofigurerna nr 115, 269, 269 a, 271 och 279 med en areal av tillhopa 2 hektar 27.7 ar, därav 1 hektar 89 ar åker, 6.7 ar äng, 28 ar avrönsningsjord och 4 ar impediment,

dels ock det område, som omfattar ägofigurerna å kartan nr 335 och 336 om tillhopa 17.9 ar, därav 16.5 ar åker och 1.4 ar äng.

Uppskattningsmännen, som åsatt lägenheten Sandbacken ett saluvärde av 585 kronor och ett arrendevärde av 40 kronor samt det med ägofigurerna nr 335 och 336 betecknade området ett saluvärde av 50 kronor och ett arrendevärde av 5 kronor, hava hemställt, att lägenheten Sandbacken måtte hembjudas lägenhetens nuvarande innehavare smeden Per Fr. Larsson, som äger å densamma befintliga byggnader, dock med kronan förbehållen rätt till fri utfartsväg över lägenheten, samt att det med ägofigurerna nr 335 och 336 betecknade området måtte hembjudas smeden Karl Eriksson, som äger husen å en intill dessa ägofigurer belägen lägenhet å kronoegendomen Trosby, vilken lägenhet Eriksson önskade få inköpa vid kronoegendomen Trosbys blivande arrendeledighet den 14 mars 1918.

Varken Kungl. Maj:ts befallningshavande eller överjägmästaren i östra distriktet hava haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

Jämväl domänstyrelsen har biträtt detsamma.

På grund av vad sålunda i ärendet förekommit får jag hemställa, att Kungl. Maj:t täcktes i proposition föreslå Riksdagen medgiva,

att förenämnda två områden må, vart för sig, från ifrågavarande egendom upplåtas enligt nådiga kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser — dock med rätt för ovannämnde Karl Eriksson att erhålla hembud å det med ägofigurerna nr 335 och 336 betecknade området — samt under förbehåll om rätt för kronan till fri utfartsväg över lägenheten Sandbacken.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga... till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen avlätas.

Ur protokollet:
Gösta Alstermark.
